
 
 

DECRETO Direttoriale n. 46 del 14/10/2024 
IL DIRETTORE 

  Prot. 3349/A1 
VISTA la Legge del 21 dicembre 1999, n. 508 e s.m.i; 
VISTO il D.P.R. del 28 febbraio 2003, n. 132 e s.m.i.; 

 
VISTO lo Statuto del Conservatorio di Musica statale “G. Verdi”; allegato al Decreto di statizzazione del 14.10.2022 
n. 1181; 

 
CONSIDERATO che a decorrere dal 1° gennaio 2023, ai sensi dello Statuto citato allegato al Decreto di statizzazione 
(allegato R), l’Istituzione statizzata non statale I.S.S.M. “G. Verdi” è denominata Conservatorio statale “Giuseppe 
Verdi” con sede a Ravenna; 

 
CONSIDERATO che in data 31 ottobre 2024 avrà naturale scadenza il mandato dell’attuale Direttore del 
Conservatorio di Musica statale di Ravenna e che si è resa necessaria, quindi, l’attivazione della procedura per 
l’elezione del Direttore per il triennio accademico 2024 – 2027; 
VISTO il Regolamento per le elezioni del Direttore deliberato in CdA nella seduta del 22 maggio 2024 di cui al Prot. n. 
1332 del 24 maggio 2024; 

 
VISTO il verbale della seduta del Collegio dei Professori del 14/10/2024, relativamente al punto “Nomina della 
Commissione Elettorale per la procedura di elezione del Direttore del Conservatorio Statale G. Verdi per il triennio 
2024-2027”, che anche quando non materialmente allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
VISTO il DECRETO Direttoriale n. 44 del 23.09.2024 con cui si decretava la conclusione della procedura elettorale 
avviata con Decreto Direttoriale del 04.06.2024 prot. n°1493, di indizione delle elezioni per la carica di Direttore del 
Conservatorio statale di Ravenna; 
VISTO il Decreto n. 45 di Indizione delle elezioni del Direttore del 14 ottobre 2024 prot. n. 3348/A1; 

 
DECRETA 

 
La Commissione elettorale per l’elezione del Direttore del Conservatorio di Musica statale “G. Verdi” di Ravenna, per 
il triennio accademico 2024 – 2027, è costituita dai tre componenti docenti effettivi e dai due  docenti supplenti di 
seguito indicati: 

 
Componenti effettivi: 
1. Paolo Ballanti 
2. Luca Bandini 
3. Paolo Marzocchi 

 
Componenti supplenti: 
1. Mirko Maltoni 
2. Antonio Greco 

 
La Commissione elettorale, svolgerà anche la funzione di Commissione di seggio nominando al suo interno il 
Presidente ed il Segretario. 
- agli Atti per il seguito di competenza. 
L.C.S. Il Direttore 

Prof.ssa Anna Maria Storace 
  Ravenna, 14/10/2024 

Firma omessa ai sensi 
dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

Prot. n. 0003349 anno 2024 del 14/10/2024


